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SISTEMA ESTATAL DE FINANCIAMIENTO PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO DEL ESTADO DE COLIMA

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

51,955,562.29
132,873,100.15

2023 2022
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 54,503,458.15 44,519,912.97
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 72,726,292.93 88,174,462.23
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -46,312,213.22 -64,845,072.49

49,197,033.72
117,046,336.43

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 35,504,969.48 30,006,610.32
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 2,587,717.04 2,533,655.72
Activos Intangibles 403,441.20 376,390.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -2,859,867.54 -2,635,199.90
Activos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

35,636,260.18
168,509,360.33

30,281,456.14
147,327,792.57

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 443,511.04 295,935.10
Documentos por Pagar a Corto Plazo 955,306.84 785,048.85
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo -0.01 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 670,000.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 25,500.00 0.00

Total de Pasivos Circulantes 2,094,317.87 1,080,983.95

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo Q 0.00 0.00
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Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pudblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publical/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Al 31 De Diciembre De 2023

2023

12,105,480.51

0.00
12,105,480.51
14,199,798.38

225,340,902.74
225,340,902.74
0.00

0.00
-71,031,340.79
21,621,477.45
-82,652,818.24
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
154,309,561.95

168,509,360.33

2022

13,651,209.98

0.00
13,651,209.98
14,732,193.93

225,340,902.74
225,340,902.74
0.00

0.00
-92,745,304.10
12,640,258.08
-105,385,562.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
132,595,598.64

147,327,792.57

Bajo protesta de decir verdad| declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razo(

IC. M ERVIN REYES C.P\ JAVI

DIRECTOR GENERAL DEL SEFIDEC DIRECTOR DE
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ECIADO SILVA
MINMSTRACION Y CONTABILIDAD

C.P. NA MEJiA HERRERA )E-’EEELAI\AA@
COORDINADORA DE CONTABILIDAD
SUPERVISO

ALENCIA MURGUIA
JEFA DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

emente correctos y responsabilidad del emisor.

Pag.2-2



